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„Czy Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży? 
Jezus mu odpowiedział: „Tak, Ja Nim jestem.””

NIEDZIEL A PA LMOWA

E WA N G E L I A :  Mt  2 6 ,  1 4  –  2 7,  6 6

„Hosanna Synowi Dawidowemu! Błogosławiony, który 
idzie w imię Pańskie! Hosanna na wysokości!” (Mt 21, 9). 
Tłum wiwatuje. Wśród takiego krzyku, zamętu, Jezus 
wjeżdża do Jerozolimy. I co dalej? Ten tryumfalny Jezus 
znikł w zatłoczonych uliczkach miasta. Tłum się rozproszył. 
Zbiera się po kilku dniach i też krzyczy, zieje nienawiścią: 
„Ukrzyżuj Go!” A przecież oczekiwali Mesjasza. Nie chcą 
takiego! Jezus publicznie, wobec  najwyższych przedstawicieli 
wyznania Mojżeszowego, stwierdza: „Tak, Ja Nim jestem.” 
Od Piłata żądają wydania wyroku śmierci. Oświadczenie, że 
jest Mesjaszem staje się przyczyną Jego śmierci. „Zbluźnił.” 
Umiera jako Syn Boży. Dzięki temu śmierć Jego nabiera 
nieskończonej wartości w oczach Boga Ojca. Plan zbawczy 
został zrealizowany. „Wykonało się.” Jezu, z sercem prze-
pełnionym wdzięcznością, wzruszeniem, uwielbieniem 
i skruchą podążam krok w krok za Tobą po Twojej drodze 
krzyża, drodze Twojej miłości do mnie. Adam Żak
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WIELKI CZWARTEK
MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ  - GODZ. 1800

ADORACJA - DO GODZ. 2100

WIELKI PIĄTEK
ADORACJA - OD GODZ. 700 ORAZ DO GODZ. 2300 

CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 
NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

GODZ. 1500 
DROGA KRZYŻOWA - GODZ. 1730 

LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ - GODZ. 1800 
GORZKIE ŻALE - GODZ. 2200

WIELKA SOBOTA
ADORACJA - OD GODZ. 700 

CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 
NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500 

ŚWIĘCENIE POKARMÓW W GODZ. 900 – 1600

WIELKANOC
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ

SOBOTA, GODZ. 1800

PROCESJA REZUREKCYJNA I PIERWSZA MSZA ŚW.
GODZ. 600

POZOSTAŁE MSZE ŚWIĘTE – JAK W NIEDZIELĘ 

Ś W I Ę T E  T R I D U U M  PA S C H A L N E
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Miłość nie pamięta złego…

Ileż razy powtarzamy przysłowie: „Pan Bóg nierychliwy, 
ale sprawiedliwy”…Bo źle podzielony spadek, bo 
sąsiadka znów obgadała, bo przyjaciel zawiódł. To 
prawda. Sprawiedliwość jest jednym z JEGO „imion”. 
Jednak jest jeszcze inne - największe, najpiękniejsze: 
Miłosierdzie. Często myślimy o nim, kiedy przystępu-
jemy do spowiedzi. Miej miłosierdzie, przebacz grzechy, 
nie pamiętaj złego…

No ale ten spadek? W takim przypadku, Boże, okaż 
rękę sprawiedliwą i karzącą!  Mówią, że minęło wiele lat,
przyszli z opłatkiem w Wigilię! O niee... . Trzeba być 
szalonym, żeby wybaczyć podobną krzywdę. Trzeba
być szalonym, żeby podać rękę komuś, kto nazywał 
siebie przyjacielem, a bardzo zawiódł. Jonasz miał rację, 
gdy - siedząc pod krzewem rycynowym - oburzał 
się na działanie Boga wobec mieszkańców Niniwy. 
Wszystko ma przecież swoje granice! 

Wszystko oprócz… miłości, która promieniuje 
miłosierdziem. Niemodne słowo. Zapomniane. Tak 
w mowie, jak i w życiu. I źle się kojarzy - z jednej strony 
z naiwnością, z drugiej zaś - jako litość i „łaska”, której 
nie lubimy. 

A jednak ON powiedział do św. Faustyny, że Miłosierdzie 
to największy przymiot. Czym więc jest naprawdę? 
Dlaczego Jan Paweł II wzywał do „wyobraźni miło-
sierdzia”? Z jakiego powodu Księga Jonasza jest jakby 
„urwana” i niedokończona?

Wiele pytań, na które odpowiedź daje przepiękne 
zdanie: „W swoim właściwym i pełnym kształcie 
miłosierdzie objawia się jako dowartościowywanie, 
jako podnoszenie w górę, jako wydobywanie dobra 
spod wszelkich nawarstwień zła.”

Komentarza chyba nie trzeba. Zła nie zwyciężymy 
złem. Miejmy wyobraźnię, która przemienia świat. 
Napiszmy własnym życiem zakończenie Księgi Jonasza. 
Przecież prawdziwa miłość nie pamięta złego…

WYOBRAŹNIA SERCA

PRZEBACZENIE 
- NAJPIĘKNIEJSZE SŁOWO 
PANA BOGA DLA NAS

Przebaczyć - niekiedy trudno, gdy ktoś cię obrazi...
A jednak trzeba...
Przebaczyć - nawet wtedy, 
gdy ktoś cię mocno (słowem) urazi
Przebaczyć - gdy śmiechem szyderczym, 
obmową boleśnie cię zrani
Przebaczyć - gdy inni szydzą z ciebie, 
mając zawsze za „nic”.
Przebaczenie to trudna, 
bardzo trudna sztuka w naszym ziemskim życiu
Gdy skrzywdzeni, płaczemy bezgłośnie w ukryciu,
bo ktoś wyrządził nam dużo złego, słowami lub czynem.
Jezus kazał przebaczać, nie pamiętać złego,
lecz kochać swych nieprzyjaciół. (A to coś tak trudnego!)
A Jezus - ten nasz Brat i Przyjaciel nauczył nas tego.
Katowany, biczami smagany strasznymi
dźwigając potem Krzyż ciężki; przybity do niego
stępionymi, a przecież ostrymi, 
pełnymi rdzy gwoździami...
A w godzinie konania prosił Ojca swego
z zamglonymi od łez i gęstej Krwi oczyma:
Boże - „Ojcze mój! Nie poczytaj im tego grzechu!
Przebacz im - Ja tę Mękę dla ludzkości - wytrzymam!”
I łotrowi, który razem z Nim był ukrzyżowany
widząc żal jego straszny, wszystko mu przebaczył,
bo kochające, skruszone serce w tym człowieku Jezus 
w jednej chwili zobaczył
i żal ten przeogromny, co aż serce kruszy...
Przebaczył Jezus łotrowi z całej swej świętej duszy...
I na nas czeka Jezus, 
byśmy wszystko bliźnim przebaczywszy
z żalem doskonałym swe grzechy wyznali,
serdecznie za nie żałując; 
że nam Jezus przebaczy, szczerze zaufali.
Przebaczamy zło wszelkie wszystkim.
A wówczas świat pięknym się stanie;
Niebo zapłonie słońcem szczerozłotym, gorącym
rozjarzony barwami kwiatów tysiącem.
Ustaną wszelkie spory, bratobójcze wojny
I wtedy ziemski glob będzie taki cudowny,
cichy, słoneczny, spokojny, bez płaczu, cierpienia i wojny!
A wszystko to dzięki przebaczeniu
i ogromnej miłości do Boga i ludzi.

ms Katarzyna Wilczyńska

„Wobec dziecka staraj się nie stosować takich metod, 
których sam w dzieciństwie nie akceptowałeś.”

TYLKO DLA DOROSŁYCH

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Aby żyć, wzrastać i wytrwać w wierze 

aż do końca, musimy karmić ją słowem Bożym.”

MODLITWA DZIECKA
„Boże, proszę Cię, aby nie było wojen na świecie.”

NUMER KRS 

HOSPICJUM KRÓLOWE J APOSTOŁÓW:

0 0 0 0 1 8 5 3 4 6
N U M E R   K R S   CARITAS PALLOTYŃSKIEJ: 

0 0 0 0 3 0 9 4 9 9
Cel szczegółowy: CARITAS PALLOTYŃSKA
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WIOSENNA RADOŚĆ 
NIEDZIELI PALMOWEJ

Chociaż to jeszcze Wielki Post
Chociaż zaledwie pierwsze dni wiosny
Jednak już dziś raduje się świat,
gdyż - oto i słońce 
mocnym blaskiem świeci,
a tu i ówdzie pierwszy pojawił się kwiat.
Gałęzie drzew i krzewów 
całe w pęczkach pachnących
I ta Niedziela zwana Palmową,
Szczęście i otuchę 
w sercach ludzkich budzi;
Naprawdę - to dzień piękny 
i jakże radosny!
Wszystkie świątynie naszej Ojczyzny
ludźmi po brzegi wypełnione...
Wiatr już kwietniowy i taki ciepły
tańczy po Niebie, goniąc obłoki,
(on chyba też jest zadowolony!)
Barwy palm nowych niemal oślepiają
Od tych cudów kolorowych 
dziwny zapach się roztacza wokół
Wszak to pamiątka owej Niedzieli
sprzed dwóch tysięcy lat (tak...)
Na to wspomnienie - łza serdeczne 
kręci się w oku...
Bo oto właśnie tamtego dnia
Jezus - o pięknej, zadumanej twarzy
w oślepiająco białej szacie
Jerozolimy przekraczał progi.
Zebrane tłumy wielbicieli widząc 
w Nim Mesjasza
wiwatowały na Jego cześć, 
radośnie krzycząc: 
Chwała Tobie, Panie!

Świeżą zieleń palm 
i odurzająco pachnące kwiaty,
przejęte radością i wzruszeniem 
Świętemu Mesjaszowi,
czyli Bogu Najwyższemu, 
rzucały z entuzjazmem 
pod Jego święte nogi.
Ten triumfalny wjazd na oślęciu,
(którego przedtem nikt jeszcze nie 
dosiadał)
napawał jednak smutkiem Jezusa
i choć radosny to dzień był 
(pozornie chyba),
Trwożyła się już 
(przeczuwając bolesną Mękę),
o wszystkim wiedząca, co stać ma się
Najświętszego Jezusa dusza.
Bo Mesjasz wiedział 
- już tamtego dnia 
- że owi ludzie, którzy tak się cieszą
i na cześć Jego wiwatują,
gdy minie dni zaledwie kilka 
(to przecież - chwilka...)
odwrócą się od Niego, zaprą się Go, 
a potem w Wielki Piątek
w bestialski sposób - ukrzyżują...

Palmowa Niedziela... 
jakże mówi wiele.
To wieczna pamiątka.
Niezwykła, tajemnicza w swej treści 
to Niedziela...

Katarzyna Wilczyńska

13 kwietnia 2014r. - NIEDZIELA
Imieniny obchodzą: Przemysław, Ida
LITURGIA SŁOWA:
EWANGELIA: Mt 21, 1-11
I CZYTANIE: Iz 50, 4-7
PSALM 22, 8-9.17-18a.19-20.23-24
II CZYTANIE: Flp 2, 6-11
EWANGELIA: Mt 26, 14 – 27, 66

14 kwietnia 2014r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Julianna, Justyna
LITURGIA SŁOWA: Iz 42, 1-7
PSALM 27, 1. 2. 3. 13-14
EWANGELIA: J 12, 1-11

15 kwietnia 2014r. – WTOREK
Imieniny: Olimpia, Anastazja
LITURGIA SŁOWA: Iz 49, 1-6
PSALM 71, 1-2. 3-4a. 5-66ab. 15 i 17
EWANGELIA: J 13, 21-33. 36-38

16 kwietnia 2014r. – ŚRODA
Imieniny: Erwina, Julia
LITURGIA SŁOWA: Iz 50, 4-9a
PSALM 69, 8-10. 21-22. 31 i 33-34
EWANGELIA: Mt 26, 14-25

17 kwietnia 2014r. – CZWARTEK
WIELKI CZWARTEK
Imieniny: Klara, Robert
Msza z poświęceniem Krzyżma:
LITURGIA SŁOWA:
Iz 61, l-3a. 6a. 8b-9
PSALM 89, 21-22. 25 i 27
Ap 1, 4-8
EWANGELIA: Łk 4, 16-21
Święte Triduum Paschalne;
Msza Wieczerzy Pańskiej:
Wj 12, 1-8. 11-14
PSALM 116B, 12-13. 15-16bc.17-18
1 Kor 11, 23-26
EWANGELIA: J 13, 1-15

18 kwietnia 2014r. – PIĄTEK 
WIELKI PIĄTEK
Imieniny: Bogusław, Apoloniusz
LITURGIA SŁOWA:
Iz 52, 13 – 53, 12
PSALM 31, 2 i 6.12-13.15-16.17 i 25
Hbr 4, 14-16; 5, 7-9
EWANGELIA: J 18, 1 – 19, 42

19 kwietnia 2014r. – SOBOTA
WIELKA SOBOTA
Imieniny: Leon, Tymon
Kościół powstrzymuje się
od sprawowania ofiary Mszy św.

 

KALENDARZ
LITURGICZNY

Drodzy Kapłani!

Drogi Księże Proboszczu Zygmuncie, 
księże Antoni, Karolu, Stanisławie, 
Marku, Andrzeju, Mirosławie, 
Stanisławie, Tomaszu, Pawle, Marku, 
Arturze, Marcinie i Mariuszu! 
Diakonie Karolu!

Życzymy Wam z okazji Wielkiego Czwartku,
abyście słowem, czynem i miłością wprowadzali Jezusa 
do ludzkich serc i trudów codziennego życia.
Niech Pan czyni Was silnymi Bożą miłością!

Ż YC Z E N I A



4 | Moja Parafia

1. Dzisiaj przed naszym kościołem młodzież sprzedaje 
palmy. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony 
na dofinansowanie wakacyjnych rekolekcji 
oazowych dzieci i młodzieży naszej parafii. 

2. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym, dziś o godz. 1700. 
Taca zbierana w czasie tego Nabożeństwa przezna-
czona jest, na przygotowanie Grobu Pańskiego.

3. Pouczenia przed chrztami dla rodziców i chrzestnych 
dzieci, które podczas Świąt Wielkanocnych przyjmą 
sakrament chrztu świętego:

*  z pierwszego dnia Świąt – w Wielki Wtorek, 15 kwietnia
*  z drugiego dnia Świąt – w Wielką Środę, 16 kwietnia
Pouczenia odbędą się w kancelarii parafialnej 
o godz. 1840.

4. Okazja do spowiedzi - od Wielkiego Poniedziałku 
do Wielkiej Środy: w czasie porannych Mszy świętych 
oraz wieczorem od godz. 1700.

5. Próba sypania kwiatów na procesję rezurekcyjną 
odbędzie się w Wielki Wtorek, 15 kwietnia, 
o godz. 1700 przed kościołem. Do sypania kwiatów 
serdecznie zapraszamy wszystkie dziewczynki.

6. Również w Wielki Wtorek, 15 kwietnia, o godz. 1900, 
w kaplicy Świętej  Rodziny odbędzie się spotkanie 
dla rodziców dzieci klas III ze Szkoły nr 23 
przygotowujące Rocznicę I Komunii świętej.

7. W Wielki Czwartek, 17 kwietnia, rozpoczynamy 
Święte Triduum Paschalne - najważniejsze dni 
roku kościelnego.

8. Próby dla kandydatów na ministrantów i lektorów 
odbędą się w Wielki Poniedziałek, Wielki Wtorek 
i Wielką Środę, po wieczornych Mszach Świętych. 
Natomiast próby Liturgicznej Służby Ołtarza obędą 
się w Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Sobotę 
o godz. 1000 w zakrystii. Obecność ministrantów 
i lektorów – obowiązkowa.

9. W Wielki Czwartek:

*  Msza święta krzyżma w katedrze radomskiej 
o godz. 1000.

*  Msza święta dla dzieci, podczas której kandydaci 
na ministrantów i lektorów zostaną przyjęci do 
Liturgicznej Służby Ołtarza o godz. 1600.
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OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

*  O godz. 1800 zostanie odprawiona Msza święta 
Wieczerzy Pańskiej. Po Mszy świętej przeniesienie 
Najświętszego Sakramentu do Ołtarza Wystawienia 
(Ciemnicy) i Adoracja do godz. 2100. 

*  W Wielki Czwartek po Mszy świętej Wieczerzy 
Pańskiej, przy kaplicy Świętej Rodziny, będzie 
można wziąć do domu kartkę z imieniem kapłana, 
by otoczyć go modlitwą. Zachęcamy do włączenia 
się w modlitwę za kapłanów.

10. W Wielki Piątek: 
*  Wznowienie Adoracji o godz. 700.
*  Ciemna Jutrznia o godz. 730.
*  Przy Ołtarzu Wystawienia (Ciemnicy) o godz. 1500 

rozpoczniemy Nowennę do Miłosierdzia Bożego.
*  O godz. 1730 Droga krzyżowa. 
*  O godz. 1800 Liturgia Męki Pańskiej. Na zakończenie 

Liturgii nastąpi przeniesienie Najświętszego 
Sakramentu do Grobu Pańskiego. Adoracja przy 
Grobie Pańskim do godz. 2300. Gorzkie żale o godz. 2200. 

*  W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, czyli jeden 
posiłek do syta i dwa skromniejsze

11. W Wielką Sobotę:

*  Wznowienie Adoracji przy Grobie Pańskim o godz. 700.
*  Ciemna Jutrznia, o godz. 730.
*  Święcenie pokarmów na stół wielkanocny 

od godz. 900 do godz. 1600 przed wejściem 
do kaplicy Świętej Rodziny.

*  Nowenna do Miłosierdzia Bożego o godz. 1500.

12. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego:

*  Rozpoczęcie Liturgii Wigilii Paschalnej w sobotę 
o godz. 1800 przed kościołem. Na Liturgię przynosimy 
zabezpieczone przed rozlewaniem się wosku 
świece. Po Liturgii Wigilii Paschalnej Adoracji 
przy Grobie Pańskim nie będzie.

*  O godz. 600 Procesja rezurekcyjna wokół kościoła.
*  Nie będzie nabożeństwa o godz. 1700.
*  Nowenna do Miłosierdzia Bożego - po Mszy świętej 

wieczornej.

13. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym 
„Magnificat” zaprasza na pielgrzymkę autokarową 
do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego do Krakowa 
- Łagiewnik. Wyjazd w Niedzielę Miłosierdzia 
Bożego, 27 kwietnia, o godz. 445. Koszt 45 zł. 
Zapisy pod numerami telefonów podanymi 
w gablocie parafialnej.

D R O D Z Y  C Z Y T E L N I C Y,  D R O D Z Y  PA R A F I A N I E !
BARDZO PROSIMY O OFIARĘ NA NASZĄ GAZETKĘ.


